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Kérdés

„Miért haragszik a pénzügyminiszter a hazai fuvarozókra?" címmel, a Házszabály 91 . §-a
alapján kérdést kívánok benyújtani Draskovics Tibor pénzügyminiszterhez . A kérdésre
írásban várom válaszát.

Tisztelt Miniszter úr!

A nemzetközi árufuvarozzással foglalkozó hazai vállalkozások már az Európai Unióhoz való
csatlakozásunkat megelőzően is jelentős versenyhátrányt okozó intézkedéseket voltak
kénytelenek elszenvedni mind a tevékenységük célállamainak hatóságai, mind pedig - és ez a
leginkább sajnálatos -, a hazai hatóságok részéről. Érthető megütközéssel tapasztalják a
fuvarozó cégek és az alkalmazásukban álló több tízezer munkavállaló, hogy a külföldi
hatóságok saját fuvarozóikat védő intézkedéseit nem igyekeznek ellensúlyozni az illetékes
magyar szervek, ellenben nagy kreativitást mutatnak a hazaiak újabb és újabb jogcímen való
megsarcolásában!

Tisztelt Miniszter úr!

A legújabb és teljességgel elfogadhatatlan intézkedés, a keleti határszakaszokon belépő
kamionok szabványos üzemanyagtartályában található üzemanyagra kivetett adó!
Hangsúlyozom adó! Hónapokkal ezelőtt már „büntettek" a vámszervek munkatársai . Igaz
akkor egyszerűen nem engedték belépni a magyar kamionokat, ha 2001iternél több
üzemanyag volt a szabványos tartályban . Ezt szóvá is tettem akkor, ajövedéki adóval
kapcsolatos törvénymódosítás parlamenti vitájában . Ezt követően néhány hónapig „felsőbb
vezetői utasításra" nem vizsgálták az üzemanyag mennyiségét a belépéskor.
Augusztus hónapban azonban a záhonyi határátkelőn a 200 litert meghaladó mennyiségű
üzemanyag után jövedéki-, és általános forgalmi adó megfizetésére kötelezték a fuvarozó
járművek vezetőit. Az intézkedés bizonylatai nem tartalmaznak hivatkozást az eljárás
jogszabályi alapjára, csupán informálisan közölte az eljáró vámtisztviselő, hogy mely
közösségi jogszabály szolgál intézkedése alapjául . Ebből tudható, hogy az adófizetési
kötelezettséget a ,,vámmentességek közösségi rendszerének létrehozásáról" szóló EGK
rendeleten alapuló utasításra állapították meg .



Tisztelt Miniszter úr!

Fentiek alapján kérdezem öntől, hogy :
•

	

Milyen módon eredeztetik a fenti jogszabályból az ismertetett eljárást?
•

	

Milyen alacsonyabb rendű jogszabály született a fenti korlátozó intézkedések
megalapozására?

•

	

Milyen szempontok mérlegelésével és milyen érdek védelmében hozták meg
intézkedésüket?

Tisztelt Miniszter úr várom megtisztelő válaszát .

Budapest, 2004 . augusztus 18 .
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